
Kom og tag del i en inspirerende dag med oplæg  
om udvikling og salg af velfærdsteknologi 

• Mød landets største kommuner, der løfter sløret for,  
 hvordan din teknologi bliver attraktiv for dem.
• Få input til hvordan du opnår succes med internationalt salg.
• Netværk med eksperter fra det landsdækkende Innovationsnetværk.  
• Netværk med oplægsholdere, andre virksomheder og indkøbere på  
 det velfærdsteknologiske område. 
• Dagen sparker det nye Innovationsnetværk for sundhed og velfærds- 
 teknologi i gang. Innovationsnetværket har partnerne:  
 Welfare Tech, Alexandra Instituttet, Delta, Teknologisk Institut,  
 MedTech Innovation Center, Væksthus Hovedstadsregionen, Syddansk  
 Universitet, Aalborg Kommune og Syddansk Sundhedsinnovation.

Du kan også opleve:
• Ekspertsparring – lounge med sparring om salg og produkt- 
 og forretningsudvikling.
• TekBoost Live – virksomheder bliver udfordret på deres 
 produkter og forretningsmodel af et bredt ekspertpanel.
• Den Blå Time – netværksbar for producenter, indkøbere  
 og velfærds teknologiske eksperter udstillere og deltagere.

TRÆDESTEN
– til din succes
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10:00 -10:15 HVAD KAN INNOVATIONSNETVÆRKET GØRE FOR DIG?

Birgitte Dam Kræmmergaard, formand for styregruppen for Welfare Tech 
– Innovationsnetværket for sundhed og velfærdsteknologi og adm. direktør i 
Zealand Care 

Birgitte Dam Kræmmergaard præsenterer missionen for det nye landsdæk-
kende Innovationsnetværk for sundhed og velfærdsteknologi og ridser op, hvad 
netværket kan tilbyde din virksomhed på både udviklings- og salgssiden. Birgitte 
Dam Kræmmergaard taler branchens sprog, idet hun selv er direktør for en 
servicevirksomhed inden for hjælpemidler, sundheds- og velfærdsteknologi.

10:15-10:45 SÅDAN KOMMER DU ØVERST PÅ LISTEN OVER  
 MEST SOLGTE VELFÆRDSTEKNOLOGI

Imran Rashid, praktiserende læge, ejer af Kastrup Lægeklinik, stifter af 
Contraceptio og serieiværksætter  

Imran Rashid har gjort det! Min P-pille, der var Imran og hans IT-partners første 
app, er downloadet af mere end 35.000 danske kvinder og har ligget nr. 3 på 
den danske App Store. Deres nye app, Videodoktor, er udviklet for pivathospi-
talet Aleris-Hamlet og er i løbet af få dage kravlet helt op på 1. pladsen over 
medicinske apps. Hvad gør de rigtigt, når de udvikler og markedsfører deres 
løsninger? Kom, hør og spørg, så også dit produkt kan blive en succes. 

10:45-11:15 NETWORK LOUNGE

Netværk med Birgitte Dam Kræmmergaard, Imran Rashid, eksperterne i  
Innovationsnetværket for sundhed og velfærdsteknologi og de andre  
deltagere.

11:15-11:45 HVORDAN SAMARBEJDER DU MED LANDETS STØRSTE KOMMUNE?

Lene Vibjerg, specialkonsulent og Ivar Havsteen-Mikkelsen, projektleder, Sund 
Vækst, Københavns Kommune
Københavns Kommune bruger årligt 160 mio. kr. på indkøb af hjælpemidler 
og velfærdsteknologiske løsninger inden for sundheds- og omsorgsområdet. 
Under overskriften Sund Vækst søger kommunen målrettet de bedste løsnin-
ger i samarbejde med virksomheder, forskningsinstitutioner, medarbejdere og 
borgere. Som ramme for udviklingen har kommunen en Ideklinik, hvor aktørerne 
kommer med bud på løsninger, mens nye teknologier kan testes i det innova-
tive miljø, Living Lab. Kom og få helt konkret viden om, hvordan landets største 
kommune vurderer og indkøber hjælpemidler og velfærdsteknologi. 

KONFERENCIER Troels Bierman Mortensen, adm. direktør Welfare Tech
STED  Bella Center, lokale B3-M1, kl. 10:00-16:00
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11:45-12:15 FREMTIDENS VELFÆRDSTEKNOLOGI SÆTTER BORGERNE FRI 

Ivan Kjær Lauridsen, velfærdsteknologichef i Aarhus Kommune og pioner 
inden for borgernær implementering af velfærdsteknologi
 Velfærdsteknologi måles i hænderne på de mennesker, der skal have gavn  
af den! Men teknologiske løsninger skal også give økonomisk udbytte i kommu-
nerne! Med disse to statements slår Ivan Kjær Lauridsen tonen an, når han 
giver dig insiderviden fra én af landets mest progressive kommuner. I Aarhus 
Kommune kalder de det frihedsteknologi, og kommunen involverer konsekvent 
virksomheder og videninstitutioner til at skabe nye innovative velfærdsløsnin-
ger til gavn for både borger og kommune. Kom og bliv inspireret til at udvikle 
fleksible produkter, der får indkøberne op af stolen og til lommerne.

12:15-12:45 NETWORK LOUNGE 

Netværk med Ivar Havsteen-Mikkelsen, Lene Vibjerg, Ivan Kjær Lauridsen, 
eksperterne i Welfare Tech Innovationsnetværket for sundhed og velfærds-
teknologi og de andre deltagere.

12:45-13:15 FIRMAETS MAND

Peter Julius, partner og medstifter af Public Intelligence 
Få en lynhurtig masterclass i do’s and don’t’s, når du som virksomhed vil sælge 
til det offentlige. Peter Julius er en landets mest erfarne konsulenter, når det 
handler om at agere bindeled mellem virksomheder og kommuner og ekspert 
i, hvad der fører til salg. Han kender krydsfeltet mellem det offentlige og private 
og derfor også ’best practice’, som han energisk og motiverende formidler, så du 
som deltager husker det, når du er vendt tilbage til hverdagen i din virksomhed.

13:15-13:45 HVAD HAR SYGE OG PÅRØRENDE BRUG FOR?

Jens Arentzen, skuespiller og underviser
Med en opvækst i skyggen af en psykisk syg mor kender Jens Arentzen på egen 
hånd til den syges behov og de pårørendes oplevelse af følelsesmæssig hjælpe-
løshed. Jens Arentzen giver værdifulde indspark til, hvordan velfærdsteknologi 
kan bruges til at forbedre dagligdagen for den syge og ikke mindst familien. Jens 
Arentzen har i dag en skuespilleruddannelse i ryggen, som han aktivt bruger til 
at hjælpe virksomheder med at skabe tillid i relation til deres kunder og samar-
bejdspartnere. Inspiration, som også kan bruges i relationen mellem borger og 
sundhedsvæsen. Ingen kan føle sig sikker, når Jens Arentzen går på talerstolen. 
Han bruger sig selv, sit publikum og fylder rummet med humor og energi.

13:45-14:15 NETWORK LOUNGE

Netværk med Peter Julius og Jens Arentzen, eksperterne i Welfare Tech  
Innovationsnetværket for sundhed og velfærdsteknologi og de andre deltagere.
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14:15-14:35 BEHIND THE SCENE 

Brian Hedegaard, seniorkonsulent, Test & Consultancy, Delta
Få 5 gode råd til hvordan du gør forretning på et kompliceret marked, hvor 
tests og kontrakter ofte fylder lige så meget som produktudvikling og salg. 
Kender du alle spillereglerne, når du skal kvalitetsteste og sikre, at juraen er på 
plads? Har du prøvet at ramme ved siden af? Eller holder du dig tilbage, fordi 
du synes markedet virker kompliceret? Brian Hedegaard kender branchen 
indefra. Han fortæller både om ’best practice’ og ’worst case scenarios’ for 
produkter, der er gået gennem nåleøjet, eller som er blevet fældet af lovgivnin-
gen.

14:35-15:00 FRA ILDSJÆL TIL SKALÉRBARE DRIFTSLØSNINGER

Morten Kyng, dr.scient., Research Director of Pervasive Healthcare, 
Alexandra Instituttet
Telesundhed kan give øget kvalitet og lavere udgifter, men branchen er præget 
af ildsjæle og silo-løsninger, som kan bremse for udrulningen af løsningerne. 
Hvordan sælger du med fokus på markedets ønsker og behov frem for på 
dine egne produkters excellence? Hvordan skalerer du salget i Danmark og 
interna¬tionalt? Morten Kyng giver gode råd og fortæller om, hvordan du med 
afsæt i internationale standarder kan skalere dit produkt og skabe datadeling 
og sammenhæng for borgerne. 

15:00-16:00 PANELDEBAT

En række af dagens eksperter deltager i en paneldebat om dagens emner med 
fokus på potentialer og barrierer, når velfærdsteknologiske løsninger skal ud 
over rampen.

   

Dagens andre aktiviteter: 

10:45–17:00  EKSPERTSPARRING

I forlængelse af dagens oplæg vil der være ekspertsparring i salens lounge 
(B3-M1) og i de tilstødende lokaler (B4 M4). Her kan du møde partnerne i det 
nye Welfare Tech – Innovationsnetværket for sundhed og velfærdsteknologi, 
oplægsholderne og andre ildsjæle inden for udvikling, salg og implementering 
af velfærdsteknologi. Du kan få viden om, hvad det nye netværk konkret kan 
tilbyde dig, og du kan stille spørgsmål og få sparring på din forretning eller 
produktudvikling. 

17:00-18.00  DEN BLÅ TIME

Netværk i den uformelle bar
Sammen med Health & Rehab Scandinavia byder Welfare Tech - Innovations-
¬netværket for sundhed og velfærdsteknologi på en drink og lidt spiseligt efter 
messen er lukket (Hal C4, Aktivitetszonen). Du er velkommen til at invitere dine 
kunder og samarbejdspartnere med.

11:30–14:30  TEKBOOST LIVE 

Vær med når eksperter klæder virksomheder på til fremtiden
Når TekBoost går live i Bella Center under Health & Rehab Scandinavia 
2014, får tre udvalgte virksomheder hjælp til at tage de næste vigtige skridt i 
udvik¬lingen af deres forretning. TekBoost matcher virksomheder med et panel 
af forskere og eksperter, som giver feedback på virksomhedens udviklingspro-
jek¬ter, teknologiske udfordringer og forretningsmodel. Kig forbi Debatzonen 
(Hal C2) og få inspiration til udvikling af din egen virksomhed og produkter.
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